

Jan Lindgren

2021-11-25

## Regionfullmäktiges ordförande Torgny Larsson Region Örebro län

För kännedom: Regionfullmäktige, jag förutsätter att Kanslidirektören ombesörjer att samtliga ledamöter får skrivelsen, Linde-Nytt, Karlskoga-Tidning, SVT-Örebro, P4-Örebro, Länsposten, Örebroar'n, NA (Anders Nilsson, Anders Uddling och Lars Ströman), Länsstyrelsen och Örebro Universitet.

Hej Torgny Larsson,

Det är snart dags att skicka ut kallelse med dagordning till Regionfullmäktiges sammanträde 2021-12-07. Innan Du gör den vill jag påminna Dig om **"Socialdemokraternas värdegrund"**, som finns på partiets hemsida:

### ***"Våra värderingar***

*Vi tror på alla människors lika värde och rätt  
Därför står vi upp mot ojämlikhet, rasism, sexism och homofobi.*

*Vi vill skapa ett jämlikt samhälle där alla – inte bara några – kan känna frihet, trygghet och framtidstro. I vårt Sverige hålls ingen tillbaka, och ingen lämnas heller efter.*

*Alla ska bidra efter sin förmåga\*, och alla får ta del av en generell och skattefinansierad välfärd efter behov. Vi blir alla starkare när vi håller ihop, och löser problem och utmaningar tillsammans.  
Det är detta vi kallar den svenska modellen, och den vill vi socialdemokrater utveckla.*

### ***Vi tycker att alla som kan jobba ska jobba***

*Skapandet av fler jobb och aktiva insatser mot arbetslösheten går före allt annat. Det är det enskilt viktigaste för att öka jämlikheten.*

*Välfärden ska gå att lita på,\*\* och den ska hålla hög kvalitet. Välfärden ska finnas där när vi behöver den. \*\* När människor är trygga växer också friheten.*

*Sammanhållningen måste öka, men det görs inte genom skattesänkningar, nedskärningar och sänkta löner – eller för den delen genom att peka ut syndabockar och ställa grupper mot varandra.  
I stället ska vi minska klyftorna, bryta segregationen och bekämpa brottsligheten. Så kan vi få ett Sverige som håller ihop.*

*Vi behöver ett gemensamt samhällsbygge, där var och en är med och bidrar och känner ansvar för vårt lands utveckling\*\*\* och framtid. Det är vi tillsammans som skapar det Sverige vi vill leva i!"*

\*Du kan inte säga annat än att jag har **"bidragit efter bästa förmåga"** genom att avslöja en omfattande korruptionshärva. Hur är det mid Dig **Torgny Larsson**? Inte är väl Din förmåga så liten som Du hittills har visat.

\*\***"Välfärden skall finnas där vi behöver den"**. Tycker Du **Torgny Larsson** inte att innevånarna i Norra Länsdelen behöver en dygnetrunt-fungerande **"Akutsjukvård"**?

\*\*\***"Där var och en är med och bidrar och känner ansvar för vårt lands utveckling"**. Tycker Du **Torgny Larsson** att personer som Dina partikamrater **Andreas Svahn** och **Karin Sundin** samt de båda toptjänstemännen **Bo Anderson** och **Rickard Simonsson** bidragit till vårt lands utveckling?

Nu får Du **Torgny Larsson** visa att Du står upp för **"Den Svenska Demokratin"** när Du skall sammanställa kallelsen till Regionfullmäktiges Sammanträde tisdagen den 7:e december 2021, genom att vid sammanträdet ta upp bifogad Polisanmälan mot Regiondirektören Rickard Simonsson som otillbörligt gynnat sin företrädare förre Landstingsdirektören Bo Anderson.

.....

# Ännu en Polisanmälan gällande

## Regiondirektör Rickard Simonsson f. [REDACTED]

### Region Örebro län

**Misstänkt brott "Bedrägeri" och "Trolöshet mot huvudman".**

Anmälare: Jan Lindgren, [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Målsägare: Samtliga innevånare i Örebro län

Rickard Simonsson har inte klarat av rollen som landstingsdirektör/regiondirektör, vilket kanske inte var så förvånande eftersom han är "handplockad" av sin företrädare Bo Anderson för att fortsätta att arbeta på samma sätt som denne utformade på 00-talet. Det handlade inte om kompetens för uppdraget som landstingsdirektör, vilket framgår av Simonssons personalakt, utan om att föra "arvet" från Bo Andersson vidare.

**Den 2021-01-21 kunde Länsinnevånarna läsa i NA:**

#### MISSTÄNKTA USÖ-BEDRÄGERIERNA

Efter NA:s avslöjande – ledningen i kontakt med polisen:

*"Ytterst allvarligt"*

ÖREBRO LÄN NA:s avslöjande om misstänkt bedrägeri på en USÖ-avdelning väcker starka reaktioner hos regionledningen. Ingen hade vetskap om utredningen och redan på onsdagen togs kontakt med polisen.

– Det är ytterst allvarligt om så är fallet, säger Andreas Svahn (S), regionstyrelsens ordförande.

NA kunde under onsdagen avslöja att Örebropolis inlett en utredning om misstänkt brott på Universitetssjukhuset i Örebro. Enligt uppgift till NA handlar fallet om miljonbelopp som ska ha försvunnit på något sätt.

Kevin Molani, gruppchef på Bedrägeribrott vid Örebropolis, bekräftade för NA att det sedan en tid pågår en utredning.

– Det finns en anmälan från en avdelning på USÖ. Det är det jag kan säga i nuläget. Vi har inlett en förundersökning, sa han till NA.

Men när NA under tisdagen var i kontakt med Jonas Claesson, hälso- och sjukvårdsdirektör i Region Örebro län, sa han sig vara helt ovetande till den pågående utredningen.

Och inte heller regiondirektör Rickard Simonsson hade någon kunskap om misstänkarna.

– Jag kände faktiskt inte till vad frågan handlade om, så jag var lika frågande jag, säger Rickard Simonsson när NA når honom efter onsdagens publicering.

**Om det pågår en utredning om en så allvarlig sak: Borde inte du som regiondirektör vara informerad om det?**

– Jo, jag tycker att jag borde ha kunskap om det pågick någon form av utredning som gäller vår verksamhet. Sen vet jag inte alls vad det handlar om. Ifall det handlar om den privata vården, om det handlar om våra frågor. Men om det handlar om våra frågor så borde jag ha kunskap om det pågick en utredning.

**Hur reagerar du på uppgifterna?**

– Jag känner att jag blir förvirrad och oroad inför det här. Sen får man se, vi är en stor organisation och det pågår mycket. Man funderar ju på vad det kan vara. Men det har fortfarande inte klarnat för mig.

#### **Hur har reaktionerna internt varit efter avslöjandet?**

– Visst har det varit frågetecken och sådär bland cheferna som jag pratat med. Men som sagt, jag tror att många tänker nog att det klarnar kanske i det utredningsarbete som uppenbarligen pågår.

Regionledningen har nu kopplat in sin jurist för att söka mer klarhet. Denne kontaktade också genast polisen för att försöka få mer information.

– Vi försöker via polisen förstå mer. Men de har sina rutiner som de arbetar efter och det får man ha respekt för. Sen får vi resonera i ledningen om det är så att flera av oss i någon mening vet något eller så, säger Rickard Simonsson.

**En kartläggning över vilka brottsärenden som Region Örebro län är inblandad, eller målsägande i, har också påbörjats.**

– Om det pågår en utredning som gäller oss, eller våra medarbetare i någon mening, så lär polisen komma till ett läge där de som sitter i utredningsarbetet kontaktar oss. Då får vi agera.

Andreas Svahn (S) är regionstyrelsens ordförande och högste politiske ansvarig. Han blev redan på tisdagen kontaktad av hälso- och sjukvårdsdirektör Jonas Claesson efter att NA börjat ställa frågor om fallet.

– Det är ytterst allvarligt om så är fallet, säger han om sin första reaktion på NA:s avslöjande.

#### **Du hade inte hört talas om det här tidigare?**

– Nej, ingenting. Vi har nu på regionens sida varit i kontakt med polisen för att försöka få veta lite mer vad det handlar om. Egentligen säger de ju samma sak som till er – att det råder förundersökningssekretess. Och på grund av den kan de inte säga något mer och inte heller bekräfta att det är vi som är målsägare, alltså att vi är den drabbade.

**Andreas Svahn påpekar** också att det finns en balansgång i hur mycket regionen i nuläget ska försöka efterforska mer information.

– Med tanke på den diskussionen som varit i många offentliga organisationer de senaste åren när det gäller meddelarfrihet och efterforskning av källa, så är vi ytterst försiktiga i att efterforska vad det är som hänt. Så det inte ska uppfattas av den eller de som har tipsat er att det är dem vi är ute efter. Vi vill i så fall bara veta mer om den misstänkta händelsen, säger han.

#### **Text**

**Jennifer Mayer**

**019–15 50 55**

[jennifer.mayer@na.se](mailto:jennifer.mayer@na.se)

**Den här anmälan** handlar om att Regiondirektören **Rickard Simonsson** genom icke diarieförda oriktiga beslut av förra landstings-/regionstyrelsens ordförande **Marie-Louise Forsberg-Fransson** och Landstings/Regiondirektören **Rickard Simonsson** sett till att Region Örebro län på felaktiga grunder från 2017-11-01 till dags dato utbetalat inte mindre än c:a [REDACTED] kronor till förra landstingsdirektören Bo Anderson [REDACTED] från två (2) olika konton.

Så här har man gått tillväga:

I det första fallet är det två (2) Icke diarieförda handlingar, "Tillägg till tidigare pensionsöverenskommelse" (Bilaga 1) och "Pensionsansökan" (Bilaga 2), som utgjort utbetalningsunderlaget.

"Tillägg till tidigare pensionsöverenskommelse", undertecknad av **Marie-Louise Forsberg-Fransson** 2009-08-21 men daterad 2009-06-22, gällande förra landstingsdirektören Bo Anderson

[REDACTED] "Vid anställningens upphörande i Örebro läns landsting fastställs Bo Anderson's pensionsnivå till [REDACTED] prisbasbelopp per år".

I ett handskrivet tillägg kan man läsa. "Beslut ef. Hörande och godk, av Lt-styrelsens öv. Presidie ledamöter den 18/8 2009. (De tre (3) i Presidiet var **Marie-Louise Forsberg-Fransson (S)**, **Mia Sydow Mölleby (S)** och **Kent Persson (M)**.)

och

*"Pensionsansökan", som var ställd till "Regionkansliet, VD Region Örebro läns Förvaltningsbolag AB" och gällde "Spec pensionsavtal" och var undertecknad av Bo Anderson och Rickard Simonsson 2017-11-27, gällande f.o.m. 2017-11-01.*

Enligt förteckning över utbetalningar till Bo Anderson (Bilaga 3) erhåll Anderson under år 2021, [REDACTED] kr. per månad, vilket ger [REDACTED] kr. per år.

I det andra fallet är det en (1) icke diarieförd handling, *"Timanställning"* (Bilaga 4), som utgör utbetalningsunderlag.

Den handlingen, som är undertecknad av Rickard Simonsson och Bo Anderson, är benämnd, *"Timanställning"* och är daterad 2017-12-14 och lyder:

*"Bo Anderson [REDACTED] har under november och december 2017 en tjänstgöring om 100%.*

*Från och med 1 januari 2018 är Bo Anderson timanställd vid Region Örebro län.*

*Timanställningen omfattar 10% av en heltidstjänstgöring. Lönen beräknas utifrån den senaste tidigvarande anställningen i Region Örebro län.*

*Bo Anderson innehar under denna tid styrelseuppdrag för regionens vägnar till och med bolagsstämma kommande år.*

*Rapportering sker till Regiondirektören.*

Som framgår av Bilaga 5 uppbär Bo Anderson från och med 2018-01-01 och fortfarande betalar Region Örebro län en lön till Bo Anderson som i år 2021 uppgår till [REDACTED] kr. per månad vilket ger [REDACTED] - kr./helår.

Sammanfattning: Från och med 2017-11-01 och 2018-01-01 uppbär förre landstingsdirektören Bo Anderson [REDACTED] *"Spec pension"* och *"Timanställning"*, utan några som helst korrekta löneutbetalningsunderlag c:a [REDACTED] kronor från Region Örebro län.

Under år 2021 kommer utbetalningarna att uppgå till [REDACTED] kr. Detta kommer att fortsätta om inte Regionstyrelsen sätter STOPP vid sitt sammanträde kommande tisdag 2021-11-23.

Med vänliga hälsningar,  
Örebro den 19:e november 2021.

Jan Lindgren

Pensionerad övertandläkare, ST-handledare och verksamhetschef

som varit förtroendevald revisor i Västra Götalands

Regionen

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

.....

Nu ligger ansvaret för den fortsatta hanteringen av den misstänkta *"Grova Trolösheten mot huvudman"* och det *"Grova bedrägeriet"* på Dig **Torgny Larsson** i egenskap av Regionfullmäktiges Ordförande och Dina övriga förtroendevalda Fullmäktigeledamöter. Jag kan inte tänka mig annat än

att Du tar upp ärendet ***"Simonsson/Anderson"*** vid Regionfullmäktiges sammanträde den 7:e december 2021.

Skulle Du känna Dig osäker på hur du praktiskt skall hantera det nämnda ärendet kan jag ***"bidra efter min förmåga"***, vilket innebär att det här känner jag, som tidigare förtroendevald revisor, till.

Med vänliga hälsningar,

Örebro den 25:e november 2021.

Jan Lindgren

Pensionerad övertandläkare, ST-handledare och verksamhetschef

som varit förtroendevald revisor i Västra Götalands

Regionen

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

